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1. Genel Bilgi 

����� VD\ÕOÕ�%DQNDFÕOÕN�.DQXQX NDSVDPÕQGD� IDDOL\HWWH�EXOXQDQ�EDQNDODUÕQ�� ���� VD\ÕOÕ�
*HOLU�9HUJLVL�.DQXQXQXQ�����QF��PDGGHVL� LOH������VD\ÕOÕ�.XUXPODU�9HUJLVL�.DQXQXQXQ����
YH����XQFX�PDGGHOHUL�JHUH÷LQFH�\DSWÕNODUÕ�|GHPHOHU�YH�WDKDNNXN�HWWLUGLNOHUL�ND]DQo�YH�LUDWODU�
ile bunlardan tevkif ettikleri vergileri bildirdikleri muhtasar beyannamelerinin tek merkezden 
YHULOHELOPHVLQH�LOLúNLQ�DoÕNODPDODU�EX�7HEOL÷LQ�NRQXVXQX�ROXúWXUPDNWDGÕU� 

2. $oÕNODPDODU 

Gelir Vergisi Kanununun, 

98 inci maddesinde; "��� �QF�� PDGGH� JHUH÷LQFH� YHUJL� WHYNLIDWÕ� \DSPD\D� PHFbur 
RODQODU� ELU� D\� LoLQGH� \DSWÕNODUÕ� |GHPHOHU� YH\D� WDKDNNXN� HWWLUGLNOHUL� NDUODU� YH� LUDWODU� LOH�
EXQODUGDQ�WHYNLI�HWWLNOHUL�YHUJLOHUL�HUWHVL�D\ÕQ�\LUPL��o�QF��J�Q��DNúDPÕQD�NDGDU��|GHPH�YH\D�
WDKDNNXNXQ� \DSÕOGÕ÷Õ� \HULQ� ED÷OÕ� ROGX÷X� YHUJL� GDLUHVLQH� ELOGLUPH\H� mecburdurlar. 
<ÕOVRQODUÕQGD�WDKDNNXN�HWWLULOHQ�PHYGXDW�IDL]OHULQGHQ�NHVLOHFHN�YHUJLOHULQ�ELOGLULOPHVL�LoLQ�EX�
V�UH�ELU�D\�X]DWÕOÕU.", 

119 uncu maddesinde ise; "��� �QF�� PDGGH� JHUH÷LQFH� \DSÕODQ� YHUJL� WHYNLIDWÕ�� YHUJL�
NHVHQOHU� WDUDIÕQGDQ� EH\DQQDPH� YHUHFHNOHUL D\ÕQ� \LUPL� DOWÕQFÕ� J�Q�� DNúDPÕQD� NDGDU� ED÷OÕ�
EXOXQGXNODUÕ�YHUJL�GDLUHVLQH�\DWÕUÕOÕU."  

K�N�POHULQH�\HU�YHULOPLúWLU� 

.XUXPODU� 9HUJLVL� .DQXQXQXQ� ��� LQFL� PDGGHVLQLQ� EHúLQFL� IÕNUDVÕ� LOH� ��� LQFL�
PDGGHVLQGH�� DQÕODQ� .DQXQXQ� ��� YH� ��� XQFX� PDGGHOHUL� JHUH÷LQFH� YHUJi kesintisi yapmak 
]RUXQGD�RODQODUÕQ�EX�YHUJLOHUL�|GHPH�YH\D�WDKDNNXNXQ�\DSÕOGÕ÷Õ�\HU�LWLEDUÕ\OD�ED÷OÕ�ROGXNODUÕ�
YHUJL� GDLUHVLQH�PXKWDVDU� EH\DQQDPH� LOH� ELOGLUPHN� ]RUXQGD� ROGXNODUÕ�� PXKWDVDU� EH\DQQDPH�
konusunda Gelir Vergisi Kanununda belirlenen usul ve esaVODUÕQ��EX�PDGGHOHUH�J|UH�YHULOHFHN�
PXKWDVDU�EH\DQQDPHOHU�KDNNÕQGD�GD�X\JXODQDFD÷Õ�K�NP��\HU�DOPDNWDGÕU�� 

%X�K�N�POHU�X\DUÕQFD��ELU�D\�LoLQGH�|GHQHQ�YH\D�WDKDNNXN�HWWLULOHQ�ND]DQo�YH�LUDWODU�
üzerinden tevkif edilen vergilerin, muhtasar beyanname ile ertesi D\ÕQ� \LUPL� �o�QF�� J�Q��
DNúDPÕQD�NDGDU��|GHPH�YH\D� WDKDNNXNXQ�\DSÕOGÕ÷Õ�\HULQ�ED÷OÕ�ROGX÷X�YHUJL�GDLUHVLQH�EH\DQ�
HGLOPHVL� YH� D\QÕ� D\ÕQ� \LUPL� aOWÕQFÕ� J�Q�� DNúDPÕQD� NDGDU� |GHQPHVL� JHUHNPHNWHGLU�� %X�
çerçevede, muhtasar beyannameler, tevkifata tabi kazanç ve iUDWODUD� LOLúNLQ� |GHPH� YH\D�
WDKDNNXNODUÕQ� EDQND� úXEHOHUL� WDUDIÕQGDQ� \DSÕOPÕú� ROPDVÕ� KDOLQGH�� EDQND� úXEHOHUL� WDUDIÕQGDQ��
söz konusu ödemelerin banka genel müdürlüklerince tahakkuk ettirilerek istihkak sahiplerinin 
EDQND�KHVDEÕQD� \DWÕUÕOPDN�YH\D�KDYDOH� HGLOPHN� VXUHWL\OH� \DSÕOPÕú�ROPDVÕ�KDOLQGH� LVH�EDQND�
JHQHO�P�G�UO�NOHUL�WDUDIÕQGDQ�YHULOHELOPHNWHGLU�� 

 



Öte yandan,  

- ����VD\ÕOÕ�9HUJL�8VXO�.DQXQXQXQ����QF��PDGGHVLQLQ�LNLQFL�IÕNUDVÕQGD��P�NHOOHIOHULQ��
YHUJL� X\JXODPDVÕ� EDNÕPÕQGDQ� KDQJL� YHUJL� GDLUHVLQH� ED÷OÕ� ROGXNODUÕQÕQ� YHUJL� NDQXQODUÕ� LOH�
EHOLUOHQHFH÷L�� DQFDN��0DOL\H� %DNDQOÕ÷ÕQÕQ� JHUHNOL� J|UG�÷�� KDOOHUGH��P�NHOOHIOHULQ� Lú\HUL� YH�
LNDPHWJkK� DGUHVOHUL� LOH� LO� YH� LOoHOHULQ� LGDUv� VÕQÕUODUÕQD� ED÷OÕ� NDOPDNVÕ]ÕQ� YHUJL� GDLUHOHUL� YH�
E|OJH� ELOJL� LúOHP� PHUNH]OHUL� NXUPD\D�� YHUJL� GDLUHOHULQH� ED÷OÕ� úXEHOHU� DoPD\D� YH� YHUJL�
GDLUHOHULQLQ� \HWNL� DODQÕ� LOH� YHUJL� W�UOHUL�� PHVOHN� YH� Lú� JUXSODUÕ� LWLEDUL\OH� P�NHOOHIOHULQ� ED÷OÕ�
RODFDNODUÕ�YHUJL�GDLUHVLQL�EHOLUOHPH\H�\HWNLOL�ROGX÷X� 

- �����VD\ÕOÕ�*HOLU�øGDUHVL�%DúNDQOÕ÷ÕQÕQ�7HúNLODW�YH�*|UHYOHUL�+DNNÕQGD�.DQXQXQ����
�QF��PDGGHVLQLQ�LNLQFL�IÕNUDVÕQGD��0DOL\H�%DNDQÕQÕQ�D\QÕ�LO�VÕQÕUODUÕ�LoLQGH�NDOPDN�ND\GÕ\OD�
P�NHOOHIOHULQ�� Lú\HUL�YH�NDQXQL�PHUNH]OHULQH�ED÷OÕ�NDOÕQPDNVÕ]ÕQ�EHOLUOHQHFHN�|Oo�WOHUH�J|UH�
hangi vHUJL�GDLUHVL�P�G�UO�÷��YH\D�EDúNDQOÕ÷ÕQD�ED÷OÕ�RODFD÷ÕQÕ�EHOLUOHPH\H� \HWNLOL�ROGX÷X��
%DNDQÕQ� EX� \HWNLVLQL� PDGGH� K�NP�QGH� \HU� DODQ� VÕQÕUODPDODUD� ED÷OÕ� NDOPDNVÕ]ÕQ� YHUJL�
X\JXODPDODUÕ� EDNÕPÕQGDQ� JHUHNOL� J|UG�÷�� KDOOHUGH�P�NHOOHIOHULQ� ED÷OÕ� RODFD÷Õ� YHUJL� GDLUHsi 
P�G�UO�÷�� YH\D� YHUJL� GDLUHVL� EDúNDQOÕ÷ÕQÕ� EHOLUOHPHN� YH� EX� EHOLUOHPH\H� ED÷OÕ� RODUDN� EX�
GDLUHOHULQ�\HWNL�DODQÕQÕ�\HQLGHQ�ROXúWXUPDN�úHNOLQGH�GH�NXOODQDELOHFH÷L� 

K�NPH�ED÷ODQPÕúWÕU�� 

%XQD�J|UH��9HUJL�8VXO�.DQXQXQXQ����QF��YH�*HOLU�øGDUHVL�%DúNDQOÕ÷ÕQÕQ�7HúNLODW�YH�
*|UHYOHUL� +DNNÕQGD� .DQXQXQ� ��� �QF�� PDGGHOHUL\OH� YHULOHQ� \HWNLOHUH� LVWLQDGHQ�� EDQNDODUÕQ�
talep etmeleri durumunda 2012 hesap döneminden itibaren kurumlar vergisi yönünden Büyük 
0�NHOOHIOHU� 9HUJL� 'DLUHVL� %DúNDQOÕ÷ÕQÕQ� P�NHOOHIL� ROPDODUÕ� YH� %�\�N� 0�kellefler Vergi 
'DLUHVL� %DúNDQOÕ÷ÕQÕQ� P�NHOOHIL� RODQ� EDQNDODUÕQ� úXEHOHUL� WDUDIÕQGDQ� ED÷OÕ� ROXQDQ� YHUJL�
dairelerine verilmesi gereken Ocak 2012 ve izleyen vergilendirme dönemlerine ait muhtasar 
EH\DQQDPHOHULQ��DQÕODQ�EDQNDODUÕQ�JHQHO�P�G�UO�NOHULQFH�WHN�PHUkezden Büyük Mükellefler 
9HUJL�'DLUHVL�%DúNDQOÕ÷ÕQD�YHULOHELOPHVL�X\JXQ�J|U�OP�úW�U�� 

%X� oHUoHYHGH�� EDQNDODUÕQ� JHQHO� P�G�UO�NOHUL� WDUDIÕQGDQ� 7�UNL\H� JHQHOLQGHNL� W�P�
úXEHOHUH�DLW�WHYNLIDWD�WDEL�ND]DQo�YH�LUDWODU�LOH�EXQODUGDQ�WHYNLI�HGLOHQ�YHUJLOHUH�DLW�ELOgiler ve 
YHUJLOHQGLUPH\H� HVDV� GL÷HU� ELOJLOHU� WRSODQDUDN� WHN� ELU� PXKWDVDU� EH\DQQDPH\OH� EH\DQ�
HGLOHELOHFHNWLU�� %DQNDODUÕQ� JHQHO� P�G�UO�NOHULQFH� YHULOHFHN� V|]� NRQXVX� PXKWDVDU�
EH\DQQDPHOHUH�� LO� ED]ÕQGD� EDQND� úXEHOHULQLQ� DGÕ�� YHUJL� NLPOLN� QXPDUDVÕ� EDúWD� ROPDN� �zere 
WDUKL\DWD�HVDV�RODFDN�|GHPHQLQ�W�U���PDWUDKÕ��YHUJL�WXWDUÕ��YDUVD�\DUDUODQÕODFDN�WHúYLN�WXWDUODUÕ��
KHU�ELU�úXEH�LWLEDUÕ\OD�\DSÕODQ�PDKVXS�WXWDUÕ�LOH�PDKVXS�VRQUDVÕ�|GHQHFHN�LDGH�HGLOHFHN�YHUJL�
WXWDUÕ�ELOJLOHULQL�LKWLYD�HGHQ�ELU�OLVWH�HNOHQHFHNWLU� 

Öte \DQGDQ�� ����� VD\ÕOÕ�.DQXQ� X\DUÕQFD� JHOLU� YHUJLVL� VWRSDMÕ� WHúYLNLQGHQ� \DUDUODQDQ�
%�\�N�0�NHOOHIOHU�9HUJL�'DLUHVL�%DúNDQOÕ÷ÕQÕQ�P�NHOOHIL�RODQ�EDQNDODUÕQ�JHQHO�P�G�UO�NOHUL�
WDUDIÕQGDQ��DQÕODQ�.DQXQXQ�X\JXODPDVÕQD�LOLúNLQ�*HQHO�7HEOL÷OHU�HNLQGH�\HU�DODQ�ELOGirimlerin 
ELU�|UQH÷L�]LNUHGLOHQ�9HUJL�'DLUHVL�%DúNDQOÕ÷ÕQD�YHULOHFHN��ELU�|UQH÷L�LVH�WHúYLNWHQ�\DUDUODQDQ�
Lú\HUOHULQLQ�EXOXQGX÷X�LOJLOL�YHUJL�GDLUHOHULQH�D\UÕFD�J|QGHULOHFHNWLU�� 

%X�7HEOL÷� X\DUÕQFD� YHULOHFHN�PXKWDVDU� EH\DQQDPHOHULQ�� ��� ve 346 VÕUD� QR�OX�9ergi 
8VXO�.DQXQX�*HQHO�7HEOL÷OHULQGH�EHOLUWLOHQ�XVXO�YH�HVDVODU�GR÷UXOWXVXQGD�HOHNWURQLN�RUWDPGD�
verilmesi zorunludur.  

'L÷HU� WDUDIWDQ�� %�\�N� 0�NHOOHIOHU� 9HUJL� 'DLUHVL� %DúNDQOÕ÷ÕQÕQ� P�NHOOHIL� RODQ� YH�
PXKWDVDU� EH\DQQDPHOHULQL� WHN� PHUNH]GHQ� YHUHQ� EDQNDODUÕQ� úXEHOHULQLQ� PXKWDVDU�
EH\DQQDPHOHUH� LOLúNLQ� P�NHOOHIL\HW� ND\GÕ�� $UDOÕN 2012 YHUJLOHQGLUPH� G|QHPLQH� LOLúNLQ�
muhtasar beyannamelerin verilmesinden sonra ilgili vergi dairesi müdürlüklerince 
NDSDWÕODFDNWÕU� 



$QFDN�� EX� NDSVDPGD� P�NHOOHIL\HW� ND\GÕQÕQ� NDSDWÕOPDVÕ� DQÕODQ� úXEHOHULQ� |QFHNL�
G|QHPOHUH� LOLúNLQ� RODUDN� WDUKD� \HWNLOL� YHUJL� GDLUHOHULQH� RODQ� \�N�PO�O�NOHULQL� RUWDGDQ�
NDOGÕUPDPDNWDGÕU�  

   
 

   
          
&LKDW�d(7ø1.$<$ 

                                                                                                      <HPLQOL�0DOL�0�úDYLU 
<|QHWLP�.XUXOX�%DúNDQÕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


